Ἀλέξανδρος ὁ καὶ Πάρις, καὶς ὢν Πριάμου βασι-
λέως Τρωάδος, ἀφικόμενος εἰς Ἑλλάδα, καὶ παρὰ
Μενελάῳ τῷ Ἀτρείως παιδὶ ξενισθεὶς, μοιχεύει τὴν
τούτου γυναῖκα Ἑλένην, καὶ ταύτην ἀρπάσας, εἰς
Ἴλιον τὴν ἰδίαν ἀπάγει πόλιν. Ἕλληνες οὖν, τῆς
Τρωάδος καταστρατοπεδεύσαντες, ἐπ' ἔτεσιν ἰκανοὶς
Τρῶας κατέκοπτον, καὶ ὑπ' αὐτῶν κατεκόπτοντο ἐνε-
κεν τῆς Ἑλένης· ὕστερον δὲ πορθήσαντες καὶ αὐτὸ τὸ
Ἴλιον εἶλον, ἐκείσε μέντοι οἱ πλείους τῶν ἡρώων
ἀναιρεθέντες, παμπληθεὶ δὲ τὴν Ἴλιον ἐξολόσαντες
πόλιν.

Ἐπίθεσις τῆς ποιήσεως. Σχόλιον.

Ἡ δὲ τοῦ Τρωϊκοῦ πολέμου αἰτία αὕτη· Ζεὺς
ἐρασθεὶς Θέτιδος τῆς Νηρηέως θυγατρὸς, αὐτὸς μὲν
ἐκωλύθη συνελθεῖν αὐτῇ, Προμηθεὺς μαντευσαμένου,
ὡς ὁ ἐξ αὐτῆς γεννηθεὶς, ἐκδόλλει τὸν πατέρα τῆς
βασιλείας· δίδωσι δὲ τῷ Αἰακοῦ Πηλεῖ, οὗ πατὴρ ἦν
αὐτὸς ὁ Ζεὺς. Τῶν δὲ γάμων γενομένων ἐν τῷ Πηλεῖ
ἔβρι παρὰ Χείρωνι τῷ κενταύρῳ, πάντες εἰς τὴν

videntem. Qui ergo, ait divus Gregorius, effigies Dei cum sim, *mihi* dedecoris ortus sum? Propter
peccatum quod admisit negligentia parentum.

Sic sonat quod hic habetur: Licet mihi frustra caelestis anima, num parvi mea refert quod plasma sit
Dei, et Paradisus et Eden et gloria et spes et lex?

Christus homo inter homines factus, passus est et crucifixus et sepultus ac resurrexit, ut humanis
morbis ipse affectus nos sanaret, et hominem Deum efficeret, formam humanam ipse adeptus.

Loquitur etiam Plato de mortuorum suppliciis, dum in Phaedone suo sortem et conditionem animarum
distinguit. Iniquos dicit poenas dare in Coccyto, in Phlegethonte et in Tartaro. Coccytus autem fluvius
frigidissimus; Phlegethon, fluvius calidissimus; Tartarus vero intermedius locus, quo aquae corrumpunt et
unde defluunt, ubi et fumus: locus quidem niger. Acheron, ipse quoque in medio inferorum, purgato-
rius, quo peccata solvantur non puniuntur.

CARMEN XV. De vilitate externi hominis.

Heraclitus et Democritus non ejusdem aetatis, sed aequae physici, profitebantur ambo mundi hujus
vanitatem, alter ridendo, alter scendo. Democritus quidem deridebat usque res humanas, Heraclitus
autem desebat eas semper. Democritus erat Abderites, Heraclitus Ephesius.

Alexander qui et Paris dicitur, filius Priami regis Troadis, venerat in Graeciam, et apud Menelaum
Atriden hospitio receptus, Helenam conjugem ejus violaverat, raptamque deduxerat in domum suam
Ilium. Graeci igitur Troada aggressi, per plurimos annos propter Helenam Trojanos vexaverunt, et sunt
ipsi vexati. Postremo tandem Ilium ceperunt et vastaverunt. Ipsi perdidierant plerosque heroum, urbs
autem Ilium funditus eversa est.